q aavll) PREFEITURA DE14, SORRISOSUN? CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

LEI Nº 3.194, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Fica instituído o mês "Março Laranja", dedicado à

campanha de prevenção a crueldade contra os animais, no
âmbito do município de Sorriso-MT. :

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de
Mato Grosso, faço saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei: :

Art. 1º Fica Instituído e incluso no Calendário Oficial de Eventos do Município
de Sorriso/ MT, o mês “Março Laranja”, dedicado à campanha de prevenção a crueldade contra
os animais.

Art. 2º O “Março Laranja” passa a integrar o Calendário Oficial de Datas e

Eventos da cidade de Sorriso a ser comemorado anualmente no mês de março de cada ano.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

|
|

RIGENÉZIO LA

Prefeito Munidipa  Prefeitura Municipa Renee
Publicado reage of e ontas

rce mr em do 1) 1 40d)
3 Q RT,E KANOvalia

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78890-900

Sorriso - MT - Brasil - Tel.: +55 (66) 3545-4700 | S9rriso-mt.gov.br